АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ВЕЛИЖСКИЙ РАЙОН»

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 18.08.2022 № 371
              г. ВелижОб утверждении нормативов состава сточных вод для абонентов, осуществляющих водоотведение в централизованную систему водоотведения МУП «Коммунресурс»

В соответствии со статьей 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 6 Федерального закона от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», разделом XIII Правил холодного водоснабжения и водоотведения, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 29.07.2013 № 644 «Об утверждении Правил холодного водоснабжения и водоотведения и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации", руководствуясь Уставом муниципального образования «Велижский район» Администрация муниципального образования «Велижский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить нормативы состава сточных вод для абонентов, отведение сточных вод от которых осуществляется в технологическую зону водоотведения очистных сооружений канализации МУП «Коммунресурс» согласно                        приложению  № 1 к настоящему постановлению.
2. МУП «Коммунресурс»:
2.1. Осуществлять контроль за наличием оснований для корректировки нормативов состава сточных вод, установленных пунктом 1 настоящего постановления.
2.2. Предоставлять в Администрацию муниципального образования «Велижский район» в установленные Постановлением Правительства РФ от 22 мая 2020 г. N 728 "Об утверждении Правил осуществления контроля состава и свойств сточных вод и о внесении изменений и признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации"сроки расчетные нормативы состава сточных вод для их утверждения.
3. Постановление вступает в силу после подписания и подлежит обнародованию на официальном сайте муниципального образования «Велижский район» http://velizh.admin-smolensk.ru/ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

И.о.Главы муниципального образования
«Велижский  район»                                                                                  О.В.Аскаленок
Приложение №1
к постановлению Администрации
муниципального образования
«Велижский район»
от 18.08.2022 № 371

Нормативы состава сточных вод для абонентов, отведение сточных вод
[bookmark: _GoBack]от которых осуществляется в технологическую зону водоотведения
очистных сооружений канализации МУП «Коммунресурс»

	№
п/п
	Наименование показателей загрязняющих веществ
	ручей без названия выше выпуска №4
	ручей без названия ниже
выпуска № 4
	река
Западная Двина выше выпуска № 1
	река Западная Двина ниже выпуска № 5

	1.
	Взвешенные вещества (мг/дм3)
	4,00
	4.10
	3,73
	3,53

	2.
	Нефтепродукты
(мг/дм3)
	0.10
	0.10
	0.043
	0,043

	3.
	БГ1К полн. (мг СЬ/дм3)
	1,33
	1,33
	1,15
	0,96

	4.
	Азот аммонийный (мг/дм3)
	0,443
	0,365
	0,404
	0,386

	5.
	Азот нитритный (мг/дм3)
	<0,01
	<0,01
	<0,01
	<0.01

	6.
	Азот нитратный (мг/дм3)
	0.232
	0.202
	0,387
	0,426

	7.
	Фосфаты (мг/дм3)
	0,023
	0,023
	0,028
	0,030

	8.
	СПАВ (мг/дм3)
	0,118
	0,103
	0,079
	0,17

	9.
	ХПК (мг СЬ/дм3)
	45,9
	39,9
	32,3
	37,9

	10.
	Хлориды (мг/дм3)
	<10,0
	<10.0
	<10,0
	<10,0

	11.
	Сульфаты (мг/дм3)
	4.97
	4.19
	5.81
	6,29

	12.
	Железо общее (мг/дм3)
	0,601
	0.65
	0,99
	1.01

	13.
	Кислород
растворенный (мг/дм3)
	11,5
	12,2
	9.53
	9.7

	14.
	pH (ед. pH)
	7,27
	7,40
	7,66
	7,65